
TURNO LIBRE 

Solicitantes admitidos

1. Alvarez Trigo, María Pilar (DN1 846.845).
2. Ambite García, María Ruth CDNI 388.639).
3. Alonso Ygea, Roberto (DNI 8.959.251).
4 Baeza de Loño, Julio Angel (DN1 5 367.872).
5. Calvo López. María (DN1 50.306.900).
6 Casado Giachi, Diana (DNI 50.295.670).
7. Cerrillo Ruesta, Carlos (DNI 4.551.276).
8. Cerrillo Ruesta, Luis (DNI 4.562 580).
9. Fernández Barqués, Enrique (DNI 379'.032).

10. Fuente Calvo, Pedro de la (DNI 6.182.893).
11. García González, Angel (DNI 694.961).
12. Heredia Clemente, Jesús José (DNI 70 163.048).
13. Juárez Herranz, Miguel Angel (DNI 1 477 503).
14. Martínez Javega, Daniel (DNI 4.544.835).
15. Nieto López. Ramón (DNI 50 008.242).
16. Olmo Rojas, María del Carmen (DNI 2.185.999).
17. Pasero Abián, María del Carmen (DNI 50.300.817).
18. Redondo Valdés, María Teresa (DNI 51.968.558).
19. Renuncio Duque, María Adoración (DNI 13.062.817).
20. Romero Alvarez, Benigno (DNI 34.543.934).
21. San José Higelmo, Juliana (DNI 12,678.569).
22. Serrano Vázquez, Félix (DNI 7.429.691).
23. Ventura Calvo. Francisco (DNI 28.650.542).
24: Viada García, Aná María (DNI 50.277.340).

Solicitantes excluidos

Ninguno.

De acuerdo con lo previsto en la norma 4.3 de la convoca­
toria, contra esta lista provisional de admitidos y excluidos po­
drán .los interesados interponer, en el plazo de quince días a 
partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficia! 
del Estado», reclamación, de acuerdo con lo previsto en el ar 
tículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. 1. a los efectos oportunos. •
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de julio dé 1982.—El Presidente del' Instituto, Fer­

nando Hipólito Lancha.

limo. Sr. Subdirector general de Servicios del Instituto Nacional 
de Asistencia y Promoción del Estudiante.

MINISTERIO DE TRABAJO 

Y SEGURIDAD SOCIAL

17970  RESOLUCION de 8 de julio de 1982, de la Direc­
ción General del Instituto Nacional de la Seguri­
dad Social, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos a la oposición para la pro­
visión de plazas del Cuerpo de Intervención y 
Contabilidad de la Administración de la Seguridad 
Social.

Por Resolución de la Dirección General de este Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de 30 de noviembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» número 311, de 20 de diciembre), 
dictada en uso de las facultades conferidas por la Orden del 
Ministerio de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social de 4 de julio 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» número 172, del 20), se 
convocó oposición para la provisión de plazas del Cuerpo de 
Intervención y Contabilidad de la Seguridad Social.

Por Resolución de esta Dirección General de 11 de mayo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» número 133, de 4 de junio), 
se publicó la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos a la citada oposición.

Transcurrido el plazo para la interposición de reclamaciones, 
esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
para la provisión de plazas del Cuerpo de Intervención y 
Contabilidad de la Administración de la Seguridad Social, in­
cluyendo entre los opositores admitidos, por haber estimado 
su reclamación o como consecuencia de revisión de oficio efec­
tuada por este Instituto, a aquellos que figuran en el anexo 
a esta Resolución.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social en el plazo 
de quince días a contar del de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», de acuerdo con lo establecido en el artícu­
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 8 de julio de 1982.—El Director general, José Sánchez 
Bernal.

ANEXO QUE SE CITA 

Admitidos

Número Apellidos y nombre DNI .

262

PROVINCIA DE ALMERIA

Turna libre

Gallego Godoy, Gustavo José .............. ... 27.116.673

260

PROVINCIA DE HUESCA

Turno libre

Sarasa Salcedo, Miguel Angel ............. ... 17.987.252

. 203

PROVINCIA DE MADRID

Turno libre

Rodríguez Hidalgo, Carlos Lorenzo. ... ... 51.965.260

254

PROVINCIA DE OVIEDO

Turno libre

Viejo Fernández. Avelino .......... ............ ... 10.564.478

261

PROVINCIA DE VIZCAYA

Turno libre

Artola Garaizábal. ’ Carlos .................... ... 15.160.809

Mº DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

17971 ORDEN de 4 de junio de 1982 por la que se declara 
desierta la vacante de nivel 1 COM/AIS en el 
aeropuerto de Sabadell entre funcionarios del Cuer­
po Técnico de Especialistas de Telecomunicaciones 
Aeronáuticas.

limo. Sr.: Visto el expediente instruido para proveer una va­
cante de nivel 1 COM/AIS en el aeropuerto de Sabadell entre 
funcionarios del Cuerpo Técnico de Especialistas de Telecomu­
nicaciones Aeronáuticas, y habiendo transcurrido el plazo que 
se concedió al efecto en la Orden de 6 de abril de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de mayo), sin que se haya presentado 
solicitud alguna,

Este Ministerio ha resuelto declarar desierta la mencionada 
plaza por falta de solicitantes.

Lo que" comunico a V. I. '
Madrid, 4 de junio de 1982.—P. D., el Subsecretario de Avia­

ción Civil, Fernando Piña Saiz.

limo. Sr. Director genera! de Navegación Aérea.

17972 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de la Marina Mercante, por la que 
se eleva a definitiva la lista provisional de admiti­
dos y excluidos a la oposición libre para cubrir 
cátedras vacantes en las hoy Escuelas Superiores 
de la Marina Civil.

limo. Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones previsto en la 
norma 4.2 de la Orden de 15 de enero de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» número 36, de 11 de febrero), por la que se convoca 
oposición libré para cubrir cátedras vacantes en las hoy Escue­
las Superiores de la Marina Civil,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero—Elevar a definitiva la lista provisional de aspiran­
tes admitidos a la referida oposición, aprobada por Resolución 
de esta Dirección General de 29 de abril de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» número 115, de 14 de mayo), qop la modificación 
del aspirante número 4 a la cátedra de «Derecho marítimo», 
cuyo verdadero nombre es don Jesús Marino Galán Braña (docu­
mento nacional de identidad número 10.750.959).

Segundo.—Excluir definitivamente a la aspirante a la cátedra 
de «Química y Ensayos de combustibles, lubricantes y aguas», 
doña Antonia Sánchez Martínez (DNI número 8.099.970), por no 
formalizar la solicitud en el modelo normalizado a que se refiere



la norma 3 de la Convocatoria ni haber abonado los derechos 
de examen y formación de expediente.

Tercero —Excluir definitivamente al aspirante a la cátedra 
de «Geometría y Trigonometría», don José Antonio Campo An- 
dión (DNI número 33.805.1811, por no formalizar la solicitud 
en el modeio normalizado a que se refiere la norma 3 de la 
convocatoria.

Cuarto.—Excluir definitivamente a los aspirantes a las cáte­
dras de «Dr-rocho marítimo» y «Dibujo», don Ramón Romero 
González (DNI número 32.127.948), don José Ramón Romero 
Riadigo (DNI número 32.407.427), respectivamente, por- falta 
de pago de derechos de examen y formación de expediente.

Quinto.—La lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui­
dos a la cátedra de «Termodinámica» se publicará próxima- 
men te.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y fines proce­
dentes.

Dios guarde a V. I.
Madrid; 4 de junio de 1982.—El Director general, Alfonso 

Soler Turmo.

limo. Sr. Inspector general de Enseñanzas Superiores Náuticas.

M° DE ADMINISTRACION 
TERRITORIAL

17973 RESOLUCION de 3 de junio de 1982, del Instituto 
de Estudios de Administración Local, por la que 
se rectifica la de 6 de mayo de 1982, en la que 
se hacen públicas las listas definitivas de admitidos 
y excluidos, turnos libre y restringido, a la oposi­
ción de acceso al curso selectivo para ingreso en 
la segunda categoría del Cuerpo Nacional de Secre­
tarios de Administración Local, con expresión del 
número que determina el orden de actuación de 
los aspirantes, de acuerdo con el sorteo celebrado.

Advertido error en ¡a lista definitiva de admitidos y exclui­
dos, turnos libre y restringido, a la oposición.de acceso al curso 
selectivo para ingreso en la segunda categoría del Cuerpo 
Nacional de Secretarios'de Administración Local, con expresión 
del número que determina el orden de actuación de los aspiran­
tes, de acuerdo con el sorteo celebrado, publicado en. el «Boletín 
Oficial del Estado» número 119, de 19 de mayo último, se hace 
pública la siguiente rectificación:

Con el número de sorteo 694 bis, deberá figurar como admi­
tido definitivamente a los ejercicios de la citada oposición, 
Pérez Salamero González, Manuel José, excluido en la lista 
anterior por no haber abonado los derechos exigidos en la 
convocatoria.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid. 3 de junio de 1982.—El Director del Instituto, Luis 

Cosculluela Montaner.

ADMINISTRACION LOCAL

17974 RESOLUCION de 20 de mayo de 1982, del Ayunta­
miento de Benicarló, referente a la convocatoria 
para proveer una plaza de Encargado de la Briga­
da de Obras.

Elevada a definitiva la lista provisional de aspirantes admi­
tidos y excluidos a la oposición convocada por este ilustrísimo 
Ayuntamiento, para la provis'ón en propiedad de una plaza de 
Encargado de’la Brigada de Obras, se hace pública la misma, 
así como la composición del Tribunal y la fecha, lugar y hora 
del comienzo de las pruebas

Lista definitiva de ios aspirantes:

Admitidos

Don Juan Manuel Marzal Caldés.
Don Juan Saiz Pérez.
Don Angel Narro Yuste.
Don Vicente Cuartera Monroig.
Don Juan S. Alcalde Romero.

Excluidos

Ninguno.

Composición del Tribunal calificador:

Presidente: Ilustrísimo señor Alcalde don José María Febrer 
Callís; suplente, Primer teniente de Alcalde don José Espiell 
Saleta.

Vocales-,
Don Luis Casanova Juliá, en representación dt> la Dirección 

General.de Administración Locab
Suplente: Don Francisco Hurtado Horts.
Don José Mateo Rodríguez, en representación del Profesora­

do Oficial de Administración Local, Secretario del Ayuntamiento 
de Vineroz.

Suplente, don José Campos Gargallo, Secretará del Ayunta­
miento de Oropesa.

Don José Antonio Mejías Esteller, Aparejador Municipal, 
en .condición de miembro técnico de la plantilla municipal.

Suplente, don Pascual Peset Arnal, Encargado de la Brigada 
de Obras y Servicios.

Secretario: Don Vicente Delshorts Amela, Secretario acci­
dental del ilustrísimo Ayuntamiento que tendrá yoz y voto: 
suplente, don Antonio Llorens White, Aministrativo de Admi­
nistración General, también con voz y voto.

Celebración de las pruebas;
Las pruebas se celehrarán en el Salón de Sesiones de esta 

Casa Consistorial a las diez horas, en que darán comiendo, del 
sacado siguiente a la terminación del plazo de un mes que 
siga *a la fecha de publicación del correspondiente anuncio en 
si «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.
Benicarló, 20 de mayo de 1982.—El Alcalde, José María Fe­

brer Callís.—9.920-E.

17975 RESOLUCION de 21 de mayo de 1982, del Ayunta­
miento de Gerona, referente a la oposición libre 
para la provisión en propiedad de una plaza de 
Técnico Medio de Administración Especial.

La Comisión Municipal. Permanente, en sesión celebrada en 
el día de ayer, acordó convocar oposición-libre para la pro­
visión en propiedad de una plaza de Técnico de Grado Medio 
de Administración Especial, que prestará sus funciones en el 
Departamento de Sanidad y Servicios Sociales como Ingeniero 
Térnioo Industrial, vacante en la plantilla del personal. Esta 
plaza estar.", dotada con la retribución correspondiente al nivel 
de proporcionalidad 8, pagas extraordinarias, trienios y demás 
retribuciones qut correspondan de acuerdo con la legislación 
vigente. -

El plazo para la presentación de instancias queda estable­
cido en treinta días hábiles contados a partir de la publica- 
ció.i del último de los anuncios do It convocatoria Los derechos 
de examen sj fijan en la cantidad de quinientas (500) pesetas 
y podrán presentar instancia todos aquellos que se encuentren 
o posesión del Titulo de Ingeniero Técnico Industrial.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Gerona, 21 de mayo de 1982.—El Alcalde.—t.90O-E.

17976 RESOLUCION de 22 de mayo de 1982, del Ayunta­
miento de Níjar, referente a la oposición para pro­
veer dos plazas de Auxiliares de Administración 
General.

Se anuncia oposición para proveer dos plazas de auxiliares 
de Administración General.

Nombre de la oposición: Auxiliares de Administración Gene» 
rai.

Corporación que la convoca: Ayuntamiento de Nijar (Al­
mería) .

Clase y número de plazas: Oposición libre. Dos plazas.
Publicada lu convocatoria en el número 95 ¿el «Boletín Oficial 

de la Provincia de Almería», correspondiente al martes 27 de 
abril de 1982, en cuyo Boletín se publicaban los sucesivos 
anuncios.

El plazo para presentación de instancias’ es de treinta dias 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de 
este extracto en ei «Boletin Of'cial del Estado».

Nqar, 22 do mayo de 1982.—El Alcalde, Joaquín García Fer­
nández— 9.713-E.

17977 RESOLUCION de 31 de mayo de 1982, del Ayun­
tamiento de Ponferrada, por la que se transcribe 
la lista de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición para proveer una plaza de Archivero-Bi­
bliotecario.

Terminado ei plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en la oposición para cubrir la plaza de Archivero-Biblio­
tecario, resuelvo aprobar la Esta provisional do aspirantes ad­
mitidos y excluidos:


